
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/28  

Usnesení 
91. schůze rady městského obvodu 
konané dne 22.09.2014 

  

čís. 2753/RMOb-MH/1014/91 
- 

2787/RMOb-MH/1014/91 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

RSDr. Jiří Boháč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/28  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 22.09.2014 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2753/RMOb-MH/1014/91 OF/RMOb/0099/14 Rozpočtová opatření 

2754/RMOb-MH/1014/91 OF/RMOb/0097/14 Projednání návrhu Smlouvy o poskytnutí 

podpory ze Státního fondu životního prostředí 

ČR v rámci OPŽP k projektu “Snížení 

energetické náročnosti budovy MŠ U Dvoru v 

Ostravě - Mar. Hory” 

2755/RMOb-MH/1014/91 OF/RMOb/0072/14 Vydaní nového platového výměru ředitelce 

příspěvkové organizace 

2756/RMOb-MH/1014/91 OF/RMOb/0098/14 Návrh na úpravu volebního řádu pro volby 

členů školské rady a jmenování třetiny členů 

do školské rady 

2757/RMOb-MH/1014/91 OF/RMOb/0102/14 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 

dílo “Zateplení a výměna oken ZŠ 

Železárenská v Ostravě - Mariánských Horách 

a Hulvákách” 

2758/RMOb-MH/1014/91 OF/RMOb/0101/14 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 

dílo “Snížení energetické náročnosti budovy 

MŠ Matrosovova v Ostravě Mariánských 

Horách” 

2759/RMOb-MH/1014/91 V,VHaZ/RMOb/0015/14 Žádost o souhlas s podáním žádosti o kácení 

dřevin 

2760/RMOb-MH/1014/91 OHC/RMOb/0047/14 Návrh smluv o nájmu za účelem zajištění voleb 

do zastupitelstva obce 

2761/RMOb-MH/1014/91 OHC/RMOb/0048/14 Návrh Dodatku č. 3 k dohodě ev. č. 

KVR/1/1995/OaVV o vzájemné spolupráci při 

zajišťování úkolů požární ochrany na území 

městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

2762/RMOb-MH/1014/91 OHC/RMOb/0049/14 Změna termínů úkolů z RMOb 

2763/RMOb-MH/1014/91 OM/RMOb/0176/14 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fr. 

Šrámka 

2764/RMOb-MH/1014/91 OM/RMOb/0177/14 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fráni 

Šrámka 

2765/RMOb-MH/1014/91 OM/RMOb/0178/14 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží ve 

vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Výstavní-

Zelená 

2766/RMOb-MH/1014/91 OM/RMOb/0175/14 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu části 

pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, lokalita ul. Lázeňská 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/28  

2767/RMOb-MH/1014/91 OM/RMOb/0179/14 Povolení vstupu na pozemky v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava – G-Consult, spol. s r. o. – 

1. máje x Výstavní 

2768/RMOb-MH/1014/91 OM/RMOb/0173/14 Stanovisko k uplatnění předkupního práva na 

stavbu bez čp/če - garáž v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-

Zelená 

2769/RMOb-MH/1014/91 OM/RMOb/0174/14 Název materiálu: Návrh na vydání souhlasu s 

prodejem nemovitostí a nabytím nemovitosti a 

movitých věcí v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Chemická – BorsodChem 

MCHZ, s.r.o. 

2770/RMOb-MH/1014/91 OM/RMOb/0181/14 Souhlas se vstupem na pozemek v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Zelená – 

Charita Ostrava 

2771/RMOb-MH/1014/91 OB/RMOb/0169/14 Žádosti o pronájem bytu 

2772/RMOb-MH/1014/91 OB/RMOb/0159/14 Žádosti o pronájem konkrétního bytu 

2773/RMOb-MH/1014/91 OB/RMOb/0168/14 Žádosti o pronájem konkrétního bytu 

2774/RMOb-MH/1014/91 OB/RMOb/0170/14 Návrh na uzavření Nájemních smluv 

2775/RMOb-MH/1014/91 OB/RMOb/0165/14 Žádosti o výměnu bytů 

2776/RMOb-MH/1014/91 OB/RMOb/0171/14 Návrh na ukončení nájmu bytu 

2777/RMOb-MH/1014/91 OB/RMOb/0172/14 Návrh na ukončení nájmu bytu 

2778/RMOb-MH/1014/91 OB/RMOb/0173/14 Návrh na ukončení nájmu bytu 

2779/RMOb-MH/1014/91 OB/RMOb/0174/14 Žádost o prominutí poplatků z prodlení za 

dlužný nájem 

2780/RMOb-MH/1014/91 OB/RMOb/0166/14 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu - renovace zdravotechniky 

2781/RMOb-MH/1014/91 OB/RMOb/0160/14 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu - provádění vodoinstalatérských prací 

2782/RMOb-MH/1014/91 OB/RMOb/0162/14 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu - provádění elektroúdržby 

2783/RMOb-MH/1014/91 OB/RMOb/0161/14 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu - plynové zařízení 

2784/RMOb-MH/1014/91 OB/RMOb/0163/14 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu - provádění topenářských prací 

2785/RMOb-MH/1014/91 OB/RMOb/0167/14 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo - zateplení 

štítů 

2786/RMOb-MH/1014/91 OB/RMOb/0175/14 Žádost o pronájem bytu 

2787/RMOb-MH/1014/91 OB/RMOb/0176/14 Návrh na uzavření Dohody o přistoupení k 

dluhu 

  
Tiskové opravy: 
  
 Materiál Název 

  OB/RMOb/0158/14 Usnesení RMOb č. 2714/RMOb-MH/1014/89 - 

část “projednala” 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/28  

 

OF/RMOb/0099/14 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2753/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření: 

1. zvýší se § 3745 - Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, 
- pol. 5169 - Nákup ostatních služeb                                                    o 900.000 Kč 
- pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORG 222                                     o 301.000 Kč 
- pol. 5139 - Nákup materiálu jinde nezařazený                                     o 30.000 Kč 
ORJ 3 
zvýší se §  2219 - Ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 5171 - Opravy a 
udržování, ORJ 2 ORG 223                                                                  o 200.000 Kč 
sníží se § 2212 - Silnice, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORJ 2 o 1.401.000 Kč 
sníží se § 3632 - Pohřebnictví, pol. 5192 - Poskytnuté neinvestiční příspěvky a 
náhrady, ORJ 3                                                                                       o 30.000 Kč 

2. zvýší se pol. 4221 - Investiční přijaté transfery od obcí, ÚZ 3500     o 3.164.000 Kč 
zvýší se § 3314 - Činnosti knihovnické, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, 
ÚZ 3500, ORJ 4                                                                                 o 3.164.000 Kč 

3. zvýší se § 3612 - Bytové hospodářství, pol. 5168 - Zpracování dat a služby 
související s informačními a komunikačními technologiemi, ORJ 7     o 148.000 Kč 
sníží se § 3612 - Bytové hospodářství, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, ORJ 7 
                                                                                                              o 148.000 Kč 

4. zvýší se § 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži, 
- pol. 5139 - Nákup materiálu jinde nezařazený, ÚZ 13011                      o 4.000 Kč 
- pol. 5163 - Služby peněžních ústavů                                                      o 8.000 Kč 
ORJ 14 
sníží se § 4329 - Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži, 
- pol. 5175 - Pohoštění, ÚZ 13011                                                            o 4.000 Kč 
- pol. 5156 - Pohonné hmoty a maziva                                                     o 8.000 Kč 
ORJ 14 

5. zvýší se § 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného 
bydlení, pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje, ORJ 6                                   o 1.000 Kč 
sníží se § 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného 
bydlení, pol. 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru, ORJ 6  
                                                                                                                  o 1.000 Kč 

6. zvýší se § 3311 - Předškolní zařízení, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORJ 4  
                                                                                                                  o 4.000 Kč 
sníží se § 3314 - Činnosti knihovnické, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORJ 4 
                                                                                                                  o 4.000 Kč 

7. zvýší se § 3111 - Předškolní zařízení, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, ORJ 4, 
ORG 317                                                                                                 o 34.000 Kč 
sníží se § 3613 - Nebytové hospodářství, pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 4 
                                                                                                                o 34.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/28  

8. zvýší se pol. 4121 - Neinvestiční přijaté transfery od obcí, ÚZ 1355 o 4.549.000 Kč 
zvýší se § 3113 - Základní školy, pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 4 
                                                                                                                o 79.000 Kč 
sníží se pol. 1355 - Odvod z výherních hracích přístrojů                   o 4.470.000 Kč 

9. zvýší se pol. 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu, 
ÚZ 33113234                                                                                          o 13.000 Kč 
zvýší se pol. 4116 - Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu, 
ÚZ 33513234                                                                                          o 72.000 Kč 
zvýší se § 6171 - Činnost místní správy, 
- pol. 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru, ORJ 12, ÚZ 33113234  
                                                                                                                o 10.000 Kč 
- pol. 5011 - Platy zaměstnanců v pracovním poměru, ORJ 12, ÚZ 33513234  
                                                                                                                o 54.000 Kč 
- pol. 5031 - Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti, ORJ 12, ÚZ 33113234                                         o 2.000 Kč 
- pol. 5031 - Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní 
politiku zaměstnanosti, ORJ 12, ÚZ 33513234                                       o 13.000 Kč 
- pol. 5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 12, 
ÚZ 33113234                                                                                            o 1.000 Kč 
- pol. 5032 - Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění, ORJ 12, 
ÚZ 33513234                                                                                            o 5.000 Kč 

10. zvýší se § 6112 – Zastupitelstva obcí, pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 11 
                                                                                                                o 15.000 Kč 
sníží se § 6112 – Zastupitelstva obcí, pol. 5194 - Věcné dary, ORJ 11 o 15.000 Kč 

11. zvýší se § 3111 - Předškolní zařízení, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORJ 4, 
ORG 320                                                                                                   o 4.000 Kč 
zvýší se § 3113 - Základní školy, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORJ 4, 
ORG 323                                                                                                   o 4.000 Kč 
sníží se § 3314 - Činnosti knihovnické, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORJ 4 
                                                                                                                  o 8.000 Kč 

12. zvýší se § 6171 - Činnost místní správy, pol. 5161 - Služby pošt, ORJ 5  
                                                                                                                o 35.000 Kč 
sníží se § 6171 - Činnost místní správy, pol. 5164 - Nájemné, ORJ 5   o 35.000 Kč 

13. zvýší se § 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb, ORJ 11 
                                                                                                                o 20.000 Kč 
sníží se § 6112 - Zastupitelstva obcí, pol. 5194 - Věcné dary, ORJ 11  o 20.000 Kč 

 
2) ukládá 
  finančnímu odboru realizovat schválená rozpočtová opatření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 03.10.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/28  

OF/RMOb/0097/14 
Projednání návrhu Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu 
životního prostředí ČR v rámci OPŽP k projektu “Snížení energetické 
náročnosti budovy MŠ U Dvoru v Ostravě - Mar. Hory” 
  
Usnesení číslo: 2754/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Smlouvy č. 14171503 o poskytnutí podpory z rozpočtu Státního fondu životního 

prostředí České republiky a státního rozpočtu České republiky, která by měla být 
uzavřena mezi příjemcem statutárním městem Ostrava, městským obvodem 
Mariánské Hory a Hulváky a poskytovatelem Státním fondem životního prostředí 
České republiky, se sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov, 
IČ 00020729, v rámci Operačního programu Životní prostředí, prioritní osy 3 - 
Udržitelné využívání zdrojů energie, oblasti podpory 3.2 - Realizace úspor energie 
a využití odpadního tepla, na spolufinancování projektu „Snížení energetické 
náročnosti budovy MŠ U Dvoru v Ostravě - Mar. Hory” 

  
2) žádá 
  RMO o posouzení a vyslovení souhlasu s uzavřením Smlouvy č. 14171503 

o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního prostředí České republiky, se sídlem 
Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov, IČ 00020729, v rámci Operačního 
programu Životní prostředí, prioritní osy 3 - Udržitelné využívání zdrojů energie, 
oblasti podpory 3.2 - Realizace úspor energie a využití odpadního tepla 
na spolufinancování projektu „Snížení energetické náročnosti budovy MŠ U Dvoru 
v Ostravě - Mar. Hory“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  starostce MOb zajistit zpracování a předložení materiálu RMO 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 30.10.2014 
 starostka městského obvodu 
 
 
OF/RMOb/0072/14 
Vydaní nového platového výměru ředitelce příspěvkové organizace 
  
Usnesení číslo: 2755/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na vydání nového platového výměru ředitelce příspěvkové 

organizace Mateřské školy U Dvoru, příspěvkové organizace, U Dvoru 22a, 
709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984174 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/28  

2) stanovuje 
  ředitelce zřízené příspěvkové organizace nový platový výměr s účinností 

od 01.10.2014 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) ukládá 
  finančnímu odboru předat ředitelce příspěvkové organizace nový platový výměr 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 30.09.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0098/14 
Návrh na úpravu volebního řádu pro volby členů školské rady 
a jmenování třetiny členů do školské rady 
  
Usnesení číslo: 2756/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na úpravu volebního řádu pro volby členů školské rady 

a jmenování třetiny členů do školské rady Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, 
Gen. Janka 1208, příspěvkové organizace, 709 00  Ostrava - Mariánské Hory, 
IČ 70984158 

  
2) souhlasí 
  s úpravou volebního řádu pro volby členů školské rady dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 
  
3) jmenuje 
  v souladu s § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, 
členy školské rady Mgr. Patrika Hujduse a Libuši Boháčovou 

  
4) bere na vědomí 
  zprávu o průběhu voleb do školské rady 
  
5) ukládá 
  finančnímu odboru: 

a) předat a seznámit ředitelku základní školy s volebním řádem 
b) informovat ředitelku základní školy o jmenování členů do školské rady 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 30.09.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/28  

OF/RMOb/0102/14 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo „Zateplení a výměna 
oken ZŠ Železárenská v Ostravě - Mariánských Horách a Hulvákách” 
  
Usnesení číslo: 2757/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené se 

společností ČESTAV PLUS, s.r.o., se sídlem č. ev. 60, 739 14 Ostravice, 
IČ 28587014, ev. č. S/0139/2014/F, kterým budou realizovány vícepráce a stanovena 
jejich cena v rámci veřejné zakázky „Zateplení a výměna oken ZŠ Železárenská 
v Ostravě - Mariánských Horách a Hulvákách” 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností ČESTAV PLUS, s.r.o., se sídlem č. ev. 60, 739 14 Ostravice, 

IČ 28587014 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo, ev. č. S/0139/2014/F dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  finančnímu odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 30.09.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0101/14 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo „Snížení energetické 
náročnosti budovy MŠ Matrosovova v Ostravě Mariánských Horách” 
  
Usnesení číslo: 2758/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené se 

společností ČESTAV PLUS, s.r.o., se sídlem č. ev. 60, 739 14 Ostravice, 
IČ 28587014, ev. č. S/0140/2014/F, kterým budou realizovány vícepráce a stanovena 
jejich cena v rámci veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti budovy MŠ 
Matrosovova v Ostravě - Mariánských Horách” 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se společností ČESTAV PLUS, s.r.o., se sídlem č. ev. 60, 739 14 Ostravice, 

IČ 28587014 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo, ev. č. S/0140/2014/F  dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/28  

3) ukládá 
  finančnímu odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 30.09.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
V,VHaZ/RMOb/0015/14 
Žádost o souhlas s podáním žádosti o kácení dřevin 
  
Usnesení číslo: 2759/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, v zastoupení 

společnosti HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., Sokolovská 100/94, Karlín, 
186 00 Praha 8, IČ 45797170, zastoupena Ing. Radimem Gillem, o vydání souhlasu 
ke kácení dřevin v rámci přípravy projektu „Cyklotrasa Y - Průmyslová, Baarova” 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) souhlasí 
  s podáním žádosti o vydání povolení ke kácení dřevin z důvodu realizace stavby 

„Cyklotrasa Y - Průmyslová, Baarova” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  
  
3) ukládá 
  odboru výstavby, VHaZ informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 30.09.2014 
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ 
 
 
OHC/RMOb/0047/14 
Návrh smluv o nájmu za účelem zajištění voleb do zastupitelstva obce 
  
Usnesení číslo: 2760/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření smluv o nájmu za účelem zajištění 

voleb do zastupitelstva obce ve dnech 10. a 11.10.2014 
  
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvy o nájmu se subjekty: 

1.  Základní školou, Ostrava - Mariánské Hory, Karasova 6, příspěvkovou organizací, 
se sídlem Karasova 300/6, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 64628205 

2.  Vyšší odbornou školou a Jazykovou školou s právem státní jazykové zkoušky 
SOKRATES, s.r.o., se sídlem Mojmírovců 1002/42, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava, IČ 27731073 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/28  

3.  Ostravskou univerzitou v Ostravě, Fakultou sociálních studií, se sídlem Fráni 
Šrámka 3 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 61988987 

4.  TRADE FIDES, a.s., se sídlem Brno, Dornych 57, PSČ 617 00, IČ 61974731 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: JUDr. Miroslav Nahodil, T: 06.10.2014 
 právník úřadu, pověřený vedením odboru hospodářských činností 
 
 
OHC/RMOb/0048/14 
Návrh Dodatku č. 3 k dohodě ev. č. KVR/1/1995/OaVV o vzájemné 
spolupráci při zajišťování úkolů požární ochrany na území městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 2761/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru hospodářských činností na uzavření Dodatku č. 3 k dohodě ev. 

č. KVR/1/1995/OaVV ze dne 13.09.1995 o vzájemné spolupráci při zajišťování úkolů 
požární ochrany na území městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 3 k dohodě ev. č. KVR/1/1995/OaVV ze dne 13.09.1995 

o vzájemné spolupráci při zajišťování úkolů požární ochrany na území městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky se Sborem dobrovolných hasičů Mariánské Hory, 
se sídlem Přemyslovců 48,709 00 Ostrava-Mariánské Hory, IČ 64989828, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru hospodářských činností připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: JUDr. Miroslav Nahodil, T: 06.10.2014 
 právník úřadu, pověřený vedením odboru hospodářských činností 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/28  

OHC/RMOb/0049/14 
Změna termínů úkolů z RMOb 
  
Usnesení číslo: 2762/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) mění 
  termín plnění úkolů z RMOb č.: 

 
UkUsn/0505/14 (usn. 2690/RMOb-MH/1014/89) 
původní T: 19.09.2014         nový T: 30.09.2014 

 
 
OM/RMOb/0176/14 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Fr. Šrámka 
  
Usnesení číslo: 2763/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku 

st. p. č. 2971 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku st. p. č. 2971 zastavěná plocha 

a nádvoří o velikosti podílu 1800/71680 z celkové výměry 384 m2 v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava (č. jednotky 3167/909) 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.09.2014 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0177/14 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Fráni 
Šrámka 
  
Usnesení číslo: 2764/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 1504/3) 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/28  

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.11.2014 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1504/3 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 26 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 1.040 Kč, s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.10.2014 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  1. místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 1. místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0178/14 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Výstavní-
Zelená 
  
Usnesení číslo: 2765/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 3126) 
  
2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.11.2014 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 3126 zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 720 Kč, s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.10.2014 
 vedoucí odboru majetkového 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/28  

4) zmocnila 
  1. místostarostu městského obvodu k podpisu této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 1. místostarosta městského obvodu 
 
 
OM/RMOb/0175/14 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu části pozemku v k. ú. Zábřeh-
Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. Lázeňská 
  
Usnesení číslo: 2766/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXXX, Ostrava - Hulváky 

o pronájem části pozemku p. p. č. 317/9 ostatní plocha, zeleň o výměře 95 m2 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení a užívání letního posezení   

  
2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 01.11.2014 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu pozemku, a to části p. p. č. 317/9 ostatní plocha, zeleň o výměře 
95 m2 z celkové výměry 7.010 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, s ročním 
nájmem ve výši 475 Kč s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.10.2014 
 vedoucí odboru majetkového 

 
4) zmocnila 
  1. místostarostu městského obvodu podpisem této smlouvy 
  
 Vyřizuje: RSDr. Jiří Boháč,  
 1. místostarosta městského obvodu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/28  

OM/RMOb/0179/14 
Povolení vstupu na pozemky v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava –    
G-Consult, spol. s r. o. – 1. máje x Výstavní 
  
Usnesení číslo: 2767/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti G-Consult, spol. s r. o., se sídlem Ostrava - Přívoz, 

Trocnovská 794/9, PSČ 702 00, IČ 646 16 886, o povolení vstupu na pozemky 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem na pozemky p. p. č. 1093 ostatní plocha, zeleň a p. p. 

č. 1099 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pro společnost   
G-Consult, spol. s r. o., se sídlem Ostrava - Přívoz, Trocnovská 794/9, PSČ 702 00, 
IČ 646 16 886 za účelem provedení geologických vrtů pro ověření kontaminace půdy 
v rámci akce „OSTRAVA – Vítkovice – kanalizace ul. 1. máje – průzkum kontaminace“ 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.09.2014 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OM/RMOb/0173/14 
Stanovisko k uplatnění předkupního práva na stavbu bez čp/če - garáž v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 2768/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost majetkového odboru magistrátu o stanovisko k uplatnění předkupního práva 

ke stavbě bez čp/če garáže, stojící na pozemku st. p. č. 3031 zastavěná plocha 
a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) nesouhlasí 
  s uplatněním předkupního práva ke stavbě bez čp/če garáže, stojící na pozemku st. p. 

č. 3031 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.09.2014 
 vedoucí odboru majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/28  

OM/RMOb/0174/14 
Název materiálu: Návrh na vydání souhlasu s prodejem nemovitostí a 
nabytím nemovitosti a movitých věcí v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lokalita ul. Chemická – BorsodChem MCHZ, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 2769/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost majetkového odboru magistrátu o stanovisko k prodeji nemovitostí a k nabytí 

nemovitostí a movitých věcí vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
2) doporučuje 
  ZMOb souhlasit s prodejem 

• pozemku p. p. č. 768/11 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 143 m2, 
který vznikne oddělením z původního pozemku p. p. č. 768/3 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 2.700 m2 na základě geometrického plánu 
pro rozdělení pozemku č. 2003-86/2014 

• stavby místní komunikace ul. Chemická umístěné na pozemku p. p. č. 768/3 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 12 m2 

• stavby místní komunikace ul. Chemická umístěné na pozemku p. p. č. 355/27 
ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 238 m2, 

vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, společnosti BorsodChem MCHZ, s.r.o., 
se sídlem Chemická 2039/1, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 260 19 388, 
a vyhrazením práva ZMO rozhodnout o prodeji stavby místní komunikace ul. 
Chemická umístěné na pozemku p. p. č. 768/3 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 12 m2 a stavby místní komunikace ul. Chemická umístěné na pozemku p. p. 
č. 355/27 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 238 m2 

  
3) doporučuje 
  ZMOb souhlasit s nabytím 

• pozemku p. p. č. 355/27 ostatní plocha, ostatní komunikace 
• dvou čekáren na autobusové zastávce MHD umístěných na pozemku p. p. 

č. 355/27 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, od společnosti BorsodChem MCHZ, s.r.o., 
se sídlem Chemická 2039/1, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 260 19 388, 
a svěřením MOb MHaH 

  
4) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 10.11.2014 
 starostka městského obvodu 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/28  

OM/RMOb/0181/14 
Souhlas se vstupem na pozemek v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
ul. Zelená – Charita Ostrava 
  
Usnesení číslo: 2770/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Charity Ostrava, se sídlem Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava, 

IČ 44940998, o souhlas se vstupem na pozemek v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti Stavos Stavba a.s. 

  
2) rozhodla 
  vydat souhlas se vstupem a vjezdem na část pozemku p. p. č. 1093 ostatní plocha, 

zeleň, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, vyznačené v příloze č. 2 předloženého 
materiálu za účelem zřízení dočasného vjezdu dopravní obsluhy staveniště v rámci 
stavby „Stavební úpravy a přístavby charitního domu sv. Alžběty – domova 
pro seniory, na pozemku parc. č. st. 2924, a poz. p. p. č. 1094, objekt č. p. 2514, ul. 
Zelená 73, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava“, a to po dobu stavby za podmínky, 
že užívaná část pozemku bude uvedena do původního stavu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 03.10.2014 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OB/RMOb/0169/14 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 2771/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti Terezie Lešínské a MgA. Ivany Kunové o pronájem bytu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Tvorkovských 1104/23, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.10.2015, 
výše základního nájemného 2.488,50 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Korunní 1025/30, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.10.2015, výše 
základního nájemného 2.558,70 Kč 

 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/28  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelky o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 22.10.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0159/14 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu 
  
Usnesení číslo: 2772/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. X, v domě na ulici 

Přemyslovců 1029/24, Ostrava – Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, 

velikosti 2+1 v domě na ulici Přemyslovců 1029/24, Ostrava – Mariánské Hory, 
na dobu určitou do 31.10.2015, výše základního nájemného 3.581 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 22.10.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0168/14 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu 
  
Usnesení číslo: 2773/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu č. X v domě na ulici 

Strmá 808/5, Ostrava – Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  a) uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, 

velikosti 2+1 v domě na ulici Strmá 808/5, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu 
určitou do 31.03.2015, výše základního nájemného 2.373,20 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/28  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelky o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 22.10.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0170/14 
Návrh na uzavření Nájemních smluv 
  
Usnesení číslo: 2774/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXX o vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) revokuje 
  usnesení RMOb č. 2140/RMOb-MH/1014/71 ze dne 04.11.2013, odstavec 1, bod a) 
  
3) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Cottonové 1965/9, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.03.2015, 
výše základního nájemného 1.362,20 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 3+1 v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1199/6, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.03.2015, 
výše základního nájemného 4.088 Kč 

c) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Přemyslovců 967/44, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.03.2015, 
výše základního nájemného 2.351 Kč 

d) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 1+1 v domě 
na ulici Hany Kvapilové 1999/4, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 
31.03.2015, výše základního nájemného 1.373,75 Kč 

e) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XX, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Rtm. Gucmana 1190/3, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu neurčitou, výše 
základního nájemného 1.875,50 Kč 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.10.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/28  

OB/RMOb/0165/14 
Žádosti o výměnu bytů 
  
Usnesení číslo: 2775/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. X, Ostrava – Mariánské Hory, 

a XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, byt č. XX, Ostrava – Zábřeh, 
o výměnu bytů 

  
2) revokuje 
  usnesení RMOb č. 2722/RMOb-MH/1014/89 ze dne 25.08.2014 
  
3) souhlasí 
  s výměnou bytů dle předloženého materiálu 
  
4) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, 

velikosti 2+1, v domě na ulici Zelená 2527/86, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu 
určitou do 31.03.2015, výše základního nájemného 2.879 Kč 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu k 

podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 22.10.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0171/14 
Návrh na ukončení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 2776/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXX o vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XX, 

velikosti 0+1 v domě na ulici Šimáčkova 1148/27, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu 
určitou do 31.03.2015, výše základního nájemného 861,20 Kč 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/28  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.10.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0172/14 
Návrh na ukončení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 2777/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na ukončení nájmu bytu u XXXXXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXXXX, bytem Jasinkova 1553/12, Ostrava – Hulváky, byt č. X, velikosti 1+1 
  
2) bere na vědomí 
  ukončení nájmu bytu s výše uvedenou nájemkyní a v případě nepředání bytu řešení 

vyklizení bytu soudní cestou 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemkyni o ukončení nájmu, v případě pokračování 

užívání bytu vyzvat nájemkyni, aby opustila byt; v případě neuposlechnutí výzvy 
předat tuto bytovou záležitost právnímu zástupci MOb MHaH k řešení soudní cestou 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.10.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0173/14 
Návrh na ukončení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 2778/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXX o vystavení Nájemní smlouvy 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, 

velikosti 1+1 v domě na ulici Cottonové 1970/2, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu 
určitou do 31.03.2015, výše základního nájemného 1.416,10 Kč 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/28  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.10.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0174/14 
Žádost o prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem 
  
Usnesení číslo: 2779/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Mariánské 

Hory, o prominutí poplatků z prodlení za dlužný nájem ve výši 3.876 Kč 
  
2) rozhodla 
  žádosti vyhovět 
  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.10.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0166/14 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu - renovace 
zdravotechniky 
  
Usnesení číslo: 2780/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem 
plnění „Renovace zdravotechniky v domech Strmá 1013/3 a 1012/7 v Ostravě – 
Mariánských Horách“ 

  
2) rozhodla 
  oslovit pět firem dle předloženého návrhu bytového odboru k podání cenových 

nabídek k této veřejné zakázce malého rozsahu s předmětem plnění „Renovace 
zdravotechniky v domech Strmá 1013/3 a 1012/7 v Ostravě – Mariánských Horách“, 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/28  

3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této veřejné 

zakázce malého rozsahu 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.10.2014 
 vedoucí odboru bytového 

 
4) zřídila 
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek 

ve složení: 
 
předseda komise:                                                  náhradník: 
Ing. arch. Liana Janáčková                                     Mgr. Patrik Hujdus 
 
členové:                                                               náhradníci: 
RSDr. Jiří Boháč                                                   Ing. Jiří Jezerský 
Ing. Lukáš Lesňák                                                 Alfons Gratza 

  
5) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázky malého 

rozsahu 
  
 Vyřizuje: předseda komise T: 10.11.2014 
  
 
OB/RMOb/0160/14 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu - provádění 
vodoinstalatérských prací 
  
Usnesení číslo: 2781/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem 
plnění „Provádění vodoinstalatérských prací v bytových domech v městském obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky“ 

  
2) rozhodla 
  oslovit pět firem dle předloženého návrhu bytového odboru k podání cenových 

nabídek k této veřejné zakázce malého rozsahu s předmětem plnění „Provádění 
vodoinstalatérských prací v bytových domech v městském obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky“, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/28  

3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této veřejné 

zakázce malého rozsahu 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.10.2014 
 vedoucí odboru bytového 

 
4) zřídila 
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek 

ve složení: 
 
předseda komise:                                                  náhradník: 
Ing. arch. Liana Janáčková                                     Mgr. Patrik Hujdus 
 
členové:                                                               náhradníci: 
RSDr. Jiří Boháč                                                   Ing. Jiří Jezerský 
Ing. Lukáš Lesňák                                                 Alfons Gratza 

  
5) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázky malého 

rozsahu 
  
 Vyřizuje: předseda komise T: 10.11.2014 
  
 
OB/RMOb/0162/14 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu - provádění 
elektroúdržby 
  
Usnesení číslo: 2782/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem 
plnění „Provádění elektroúdržby v bytových domech v městském obvodu Mariánské 
Hory a Hulváky“ 

  
2) rozhodla 
  oslovit pět firem dle předloženého návrhu bytového odboru k podání cenových 

nabídek k této veřejné zakázce malého rozsahu s předmětem plnění „Provádění 
elektroúdržby v bytových domech v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky“ dle 
důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/28  

 
3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této veřejné 

zakázce malého rozsahu 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.10.2014 
 vedoucí odboru bytového 

 
4) zřídila 
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek 

ve složení: 
 
předseda komise:                                                  náhradník: 
Ing. arch. Liana Janáčková                                     Mgr. Patrik Hujdus 
 
členové:                                                               náhradníci: 
RSDr. Jiří Boháč                                                   Ing. Jiří Jezerský 
Ing. Lukáš Lesňák                                                 Alfons Gratza 

  
5) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázky malého 

rozsahu 
  
 Vyřizuje: předseda komise T: 10.11.2014 
  
 
OB/RMOb/0161/14 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu - plynové 
zařízení 
  
Usnesení číslo: 2783/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem 
plnění „Montáže, opravy, výměny, revize a tlakové zkoušky vyhrazených plynových 
zařízení v bytových domech v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky“ 

  
2) rozhodla 
  oslovit pět firem dle předloženého návrhu bytového odboru k podání cenových 

nabídek k této veřejné zakázce malého rozsahu s předmětem plnění „Montáže, 
opravy, výměny, revize a tlakové zkoušky vyhrazených plynových zařízení v bytových 
domech v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky“, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/28  

3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této veřejné 

zakázce malého rozsahu 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.10.2014 
 vedoucí odboru bytového 

 
4) zřídila 
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek 

ve složení: 
 
předseda komise:                                                  náhradník: 
Ing. arch. Liana Janáčková                                     Mgr. Patrik Hujdus 
 
členové:                                                               náhradníci: 
RSDr. Jiří Boháč                                                   Ing. Jiří Jezerský 
Ing. Lukáš Lesňák                                                 Alfons Gratza 

  
5) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázky malého 

rozsahu 
  
 Vyřizuje: předseda komise T: 10.11.2014 
  
 
OB/RMOb/0163/14 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu - provádění 
topenářských prací 
  
Usnesení číslo: 2784/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem 
plnění „Provádění topenářských prací v bytových domech v městském obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky“ 

  
2) rozhodla 
  oslovit pět firem dle předloženého návrhu bytového odboru k podání cenových 

nabídek k této veřejné zakázce malého rozsahu s předmětem plnění „Provádění 
topenářských prací v bytových domech v městském obvodu Mariánské Hory a 
Hulváky“ dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 26/28  

3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této veřejné 

zakázce malého rozsahu 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.10.2014 
 vedoucí odboru bytového 

 
4) zřídila 
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek 

ve složení: 
 
předseda komise:                                                  náhradník: 
Ing. arch. Liana Janáčková                                     Mgr. Patrik Hujdus 
 
členové:                                                               náhradníci: 
RSDr. Jiří Boháč                                                   Ing. Jiří Jezerský 
Ing. Lukáš Lesňák                                                 Alfons Gratza 

  
5) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázky malého 

rozsahu 
  
 Vyřizuje: předseda komise T: 10.11.2014 
  
 
OB/RMOb/0167/14 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo - zateplení štítů 
  
Usnesení číslo: 2785/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Zateplení 2 ks štítů domu U Nových válcoven 342/6 v Ostravě - Hulvákách“ 
  
2) rozhodla 
  na návrh hodnotící komise o uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Zateplení 2 ks štítů domu U Nových válcoven 342/6 v Ostravě - Hulvákách“ 
dle ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s Miroslavem Kohoutkem, se sídlem 70030 
Ostrava – Dubina, Jaromíra Matuška 55/13, IČ 41078055, za cenu nejvýše přípustnou 
251.819 Kč bez DPH + DPH v zákonné výši, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 05.10.2014 
 vedoucí odboru bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 27/28  

OB/RMOb/0175/14 
Žádost o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 2786/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXX o pronájem bytu č. X v domě na ulici Cottonové 1968/6, 

Ostrava – Mariánské Hory 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 

1+1 v domě na ulici Cottonové 1968/6, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 31.03.2015, výše základního nájemného 1.385,30 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 22.10.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0176/14 
Návrh na uzavření Dohody o přistoupení k dluhu 
  
Usnesení číslo: 2787/RMOb-MH/1014/91 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dohody o přistoupení k dluhu s XXXXXXXXXXXX 

za dlužný nájem 
  
2) doporučuje 
  ZMOb rozhodnout o uzavření Dohody o přistoupení k dluhu s XXXXXXXXXXXX, 

XXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Mariánské Hory, za dlužný nájem 
ve výši 25.236 Kč s příslušenstvím, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 30.11.2014 
 starostka městského obvodu 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 28/28  

• Tisková oprava - 
Usnesení RMOb č. 2714/RMOb-MH/1014/89 - část „projednala” 
 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) chybné znění 
  ...Bedřišská 1554/9... 
  
2) správné znění 
  ...Bedřišská 1544/9... 
 


